
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
2.M schůze 13. 6. 2022 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/2MR/2022 souhlasí 

s dokumentem Plán udržitelné mobility města Zlín do roku 2035: Návrhová 

část a s dokumentem Plán udržitelné mobility města Zlín do roku 2035: Akční 

plán 2022–2027 

doporučuje 

Zastupitelstvu města ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/2MR/2022 souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku  

z rozpočtu statutárního města Zlína č. 3000210392 uzavřené dne 17.12.2021 

mezi poskytovatelem statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924  

a příjemcem dotace Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, se sídlem 

třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO: 00094838, kterým se mění termín 

předložení vyúčtování investičního příspěvku dle zdůvodnění; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/2MR/2022 bere na vědomí 

odstoupení paní Dany Kovaříkové z funkce člena dozorčí rady Dopravní 

společnosti Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČO: 60730153, 

souhlasí 

s návrhem na jmenování zástupců statutárního města Zlína do statutárních 

orgánů společnosti Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČO: 

60730153, následovně:  jednatel: Jiří Robenek; člen dozorčí rady:  

Václav Kovář 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/2MR/2022 bere na vědomí 

pozvánku na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., 

IČ: 49454561, konanou dne 28. 6. 2022 od 10.00 hod., dle přílohy  

a zdůvodnění, 

souhlasí 

1. se změnou Stanov obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., 

se sídlem třída Tomáše Bati 383, PSČ: 760 49, IČ: 49454561, dle zdůvodnění,  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

2. s delegováním Ing. et Ing. Jiřího Korce, narozeného dne  

trvalým bydlištěm  jako zástupce statutárního 

města Zlína, IČ: 00283924 na Valnou hromadu společnosti Vodovody  

a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která se bude konat dne 28.6.2022  

v 10.00 hod, ve velkém kongresovém sále hotelu na adrese náměstí Práce 

2512, 760 01 Zlín,   

3. s pověřením výše řečeného zástupce statutárního města Zlína na Valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, která 

se bude konat dne 28.6.2022 v 10.00 hod, hlasováním PRO všechny návrhy 

uvedené v pozvánce na předmětnou Valnou hromadu s tím, že v případě 

hlasování o návrhu, který není t.č. uveden v pozvánce na danou Valnou 

hromadu a bude o něm v rámci jednání dané Valné hromady hlasováno,  

je zástupce statutárního města Zlína hlasovat dle svého nejlepšího vědomí  

a svědomí v zájmu statutárního města Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/2MR/2022 schvaluje 

čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů (stravné, 

kapesné, cestovní náklady, pojištění) na zahraniční pracovní cestu do 

Bratislavy a Budapešti v rámci konference CIVINET Česká a Slovenská 

republika, Valné hromady a odborné exkurze do Budapešti pro:  

Ivanu Hurtovou, Odbor dopravy,  

ve dnech 14.-17. června 2022. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/2MR/2022 souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením č.25/2022 tab.č. 21, tab.č. 25 - navýšení a přesuny 

schváleného rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek  

2. s poskytnutím návratné finanční výpomoci subjektu a ve výši dle tabulky  

č. 21, řádek č.4  

3. s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční výpomoci se 

subjektem dle tabulky a čísla řádku uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/2MR/2022 souhlasí 

s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína na 

úhradu nákladů spojených s provozem tělovýchovných a sportovních zařízení 

na území města Zlína v roce 2022 a s uzavřením Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě č. 2000220502 ze dne 22. 4. 2022, uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem  

a Sportovními kluby Zlín, z.s., Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 00531944, jako 

příjemcem, jehož předmětem je navýšení stávající poskytnuté dotace ve výši 

2 505 000 Kč, určenou na úhradu nákladů spojených s provozem 

tělovýchovných a sportovních zařízení na území města Zlína v roce 2022,  

o 750 000 Kč, 

souhlasí s pověřením 

Bc. Kateřiny Francové, náměstkyní primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 



 - 3 - 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/2MR/2022 souhlasí 

s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína na 

úhradu nákladů spojených s provozem tělovýchovných a sportovních zařízení 

na území města Zlína v roce 2022 a s uzavřením Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě č. 2000220504 ze dne 20. 4. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem 

a HC Berani Zlín, z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČO 00531928, 

jako příjemcem, jehož předmětem je navýšení stávající poskytnuté dotace ve 

výši 7 337 000 Kč, určenou na úhradu nákladů spojených s provozem 

tělovýchovných a sportovních zařízení na území města Zlína v roce 2022,  

o 800 000 Kč, 

souhlasí s pověřením 

Bc. Kateřiny Francové, náměstkyní primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

RNDr. Bedřich Landsfeld,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


